СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ  УТЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО  РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Шестьдесят  третьей  сессии  четвертого  созыва

23.12.2014 № 33

О внесении  изменений  в  Устав  Утянского  сельсовета

Доволенского  района  Новосибирской  области

      В соответствии  со  ст.7, 35,44  Федерального   закона   от    06.10.2003г      № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного   самоуправления  в  Российской   Федерации»    Совет    депутатов    Утянского    сельсовета  Доволенского    района    Новосибирской     области

РЕШИЛ:

   1. Принять  муниципальный    правовой   акт  о  внесении    изменений     в  Устав    муниципального  образования  Утянского   сельсовета  Доволенского района     Новосибирской      области

(прилагается).

   2. В  порядке,   установленном   Федеральным    законом    от  21.07.2005г        № 97-ФЗ «О  государственной   регистрации      Уставов    муниципальных       образований»,   предоставить    муниципальный   правовой   акт  о  внесении  изменений  в Устав    Утянского  сельсовета Доволенского  района     Новосибирской  области  на  государственную  регистрацию  в  Главное  управление  Министерства   юстиции  Российской Федерации  по  Новосибирской  области    в     течении  15 дней.

  3. Главе      Утянского    сельсовета  Доволенского  района     Новосибирской    области     опубликовать  муниципальный  правовой  акт  Утянского  сельсовета     после  государственной  регистрации  в  течении  7  дней  и  направить  в  Главное управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации    по  Новосибирской  области  сведения   об  источнике  и о дате  официального  опубликования (обнародования)  муниципального  правового  акта  Утянского  сельсовета    Доволенского    района     Новосибирской   области  для  включения  указанных  сведений  в  государственный  реестр  уставов  муниципальных  образований  Новосибирской  области  в  10 дневный  срок.

  4. Настоящее  решение    вступает  в  силу    после    государственной  регистрации    и    опубликовании   в    периодическом     печатном     издании

«Утянский  вестник».

Глава  Утянского  сельсовета                                                          С.П.Чернов

                                                                                    Приложение к решению

                                                                                                   63-ей сессии  четвертого созыва

                                                                                                   Совета  депутатов     Утянского

                                                                                                   сельсовета   Доволенского

                                                                                                   района  Новосибирской  области

                                                                                                   от   23.12.2014года      №  33

                                МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   ПРАВОВОЙ  АКТ

               О внесении     изменений  в  Устав  Утянского    сельсовета
       1. В статье  3  «Муниципальные  правовые  акты»:

       1.1  в  части 3 статьи 3 слова «Муниципальные правовые  акты»  заменить   словами «Муниципальные нормативные  правовые  акты»

       2. В статье 5 «Вопросы местного значения»:

       2.1.  пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

« Составление и рассмотрение  проекта  бюджета  поселения, утверждение и исполнение  бюджета  поселения, осуществление  контроля  за  его  исполнением, составление  и  утверждение  отчета об  исполнении  бюджета  поселения»;

       2.2.  пункт 21 части 1 слова:

 «Осуществление  муниципального  земельного контроля  за  использованием  земель  поселения»   заменить  словами  « осуществление  муниципального  земельного  контроля  в  границах  поселения»;

      2.3   пункт 22  части 1  изложить в следующей  редакции:

«присвоение адресов объектам адресации, изменение,  аннулирование  адресов,  присвоение наименований  элементам  улично- дорожной сети ( за  исключением автомобильных  дорог  федерального  значения,  автомобильных  дорог  регионального  или   межмуниципального  значения,  местного  значения  муниципального  района),  наименований  элементам  планировочной структуры  в  границах  поселения,  изменение,  аннулирование  таких  наименований, размещение  информации  в  государственном  адресном  реестре»;

     2.4   пункт  34 части 1 исключить;

        3. В статье 6 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»:

     3.1  часть 1  дополнить  пунктом  11  следующего  содержания:

«создание  условий  для  организации   проведения  независимой  оценки  качества  оказания  услуг  организациями  в  порядке  и  на  условиях, которые установлены   федеральными  законами»;

    3.2  часть 1  дополнить  пунктом  12   следующего  содержания:

«предоставление  гражданам   жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  по  договорам  найма  жилых  помещений  жилищного  фонда  социального   использования  в  соответствии  с  жилищным  законодательством»;

       4. В статье  13 « Сход  граждан»:

       4.1  часть 1  статьи 13  дополнить  вторым   предложением  следующего содержания:

«В  поселении  с  численностью  жителей  обладающих  избирательным  правом  более 100  и  не более 300 человек  для  решения  вопросов  местного  значения  в соответствии  с  уставом  муниципального образования  может  проводиться  сход  граждан»

        5. В статье  29 «Полномочия  администрации»:

       5.1  пункт  1    изложить  в  следующей  редакции:

«Составление и рассмотрение  проекта  бюджета  поселения, утверждение и исполнение  бюджета  поселения, осуществление  контроля  за  его  исполнением, составление  и  утверждение  отчета  об  исполнении  бюджета  поселения»;

        5.2  пункт  24  слова:

«осуществление  муниципального  земельного контроля за использованием земель   поселения»  заменить   словами    «осуществление    муниципального земельного  контроля  в  границах поселения»;

       5.3  пункт 25   изложить  в  следующей  редакции;

«присвоение адресов объектам адресации, изменение,  аннулирование  адресов,  присвоение наименований  элементам  улично- дорожной сети ( за  исключением автомобильных  дорог  федерального  значения,  автомобильных  дорог  регионального  или   межмуниципального  значения,  местного  значения  муниципального  района),  наименований  элементам  планировочной структуры  в  границах  поселения,  изменение,  аннулирование  таких  наименований, размещение  информации  в  государственном  адресном  реестре»;

Глава   Утянского сельсовета                                                             С.П.Чернов